
 
 

 

 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Седьмой созыв – шестьдесят третье заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26 декабря 2023 года        № 498 
 

г. Котовск  
 

 
О внесении изменения в решение Котовского городского Совета 

народных депутатов от 28.02.2022 № 269 «Об утверждении ключевого 
показателя и его целевого значения, индикативных показателей для 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

города Котовска Тамбовской области» 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.02.2022 № 271 «Об 
утверждении ключевого показателя и его целевого значения, индикативных 
показателей для муниципального жилищного контроля на территории города 
Котовска Тамбовской области», в соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Уставом города и учитывая заключение 
постоянных комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов решил: 
 
1. Внести  в  решение Котовского городского Совета народных 

депутатов от 28.02.2022 № 269 «Об утверждении ключевого показателя и его 
целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля 
в сфере благоустройства на территории города Котовска Тамбовской 
области» изменение, изложив приложение № 1 в редакции согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования в бюллетени «Вестник города Котовска» и 
подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 



(https://prokotovsk.ru/) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2024 года. 
 
 
 
 
Глава 
города Котовска               
А.М. Плахотников 

 
Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 

А.В. Кочетков 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/


Приложение 
к решению Котовского городского 

Совета народных депутатов  
от 26.12.2023 №498 

 
Приложение № 1 к решению  

Котовского городского Совета 
народных депутатов  
от 28.02.2022 № 269 

«Об утверждении ключевого показателя 
и его целевого значения, индикативных 

показателей для муниципального 
контроля в сфере благоустройства на 

территории города Котовска 
Тамбовской области 

 
Ключевой показатель 

и его целевое значение для муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории города Котовска Тамбовской области 

 
 
1. Ключевым показателем для муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории города Котовска Тамбовской области    
(далее — ключевой показатель) является: 

материальный ущерб, причиненный объектам благоустройства на 
территории муниципального образования,  в результате нарушения 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами 
правил благоустройства на территории города Котовска Тамбовской области 
на валовой региональный продукт, который рассчитывается по формуле: 

 
КП = У/ ВРП х 100%, где: 
 
КП — ключевой показатель; 
У — размер материального ущерба, причиненного объектам 

благоустройства на территории муниципального образования, рублей; 
ВРП — размер валового регионального продукта за год, 

предшествующий предыдущему, млн.рублей. 
 
2. Целевое значение ключевого показателя 
 

Целевые значения ключевого  показателя (в рублях), по годам 
2024 2025 2026 

   
 

 

 


